



## ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ รายละเอียดดังนี้

โครงการที่ ๑ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายปรับปรุงต่อเติมศาลาเอนกประสงค์

๑. รื้อถอนกระเบื้องพื้นเดิมชั้นที่ ๒ พร้อมปูกระเบื้องใหม่ ขนาด ๑๒x๑๒ นิ้ว กว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร

๒. เจาะผนังเดิมตรงบันไดพร้อมติดตั้งประตูไม้เนื้อแข็ง และรื้อหน้าต่างชั้น ๑ เดิม พร้อมติดตั้งประตูไม้

๓. จัดทำซิงค์ค้อเอนกประสงค์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๙๙,๐๐๐.-บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๒ โครงการปรับปรุงการบริหารจัดการจราจรและการจัดการเดินรถโดยสารภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอแม่สาย เพื่อจ้างเหมาทาสี ติดเส้นช่องจราจร ช่องจราจร ช่องจอดรถ เครื่องหมายจราจรบนพื้นทางและจัดทำป้ายเครื่องหมายจราจรภายในพื้นที่สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอแม่สายตามมาตรฐานการจราจร ราคากลาง ๙๗,๐๐๐.-บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๓

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงการบริหารจัดการจราจรและการจัดการเดินรถโดยสารภายในสถานีขนส่งผู้โดยสาร อำเภอมะสา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงการบริหารจัดการจราจรและการจัดการเดินรถโดยสารภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอมะสา เพื่อจ้างเหมาทาสี ตีเส้นช่องจราจร ช่องจราจร ช่องจอดรถ เครื่องหมายจราจรบนพื้นทาง และจัดทำป้ายเครื่องหมายจราจรภายในพื้นที่สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอมะสาตามมาตรฐานการจราจร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๗,๐๐๐.๐๐ (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายธวิท	ติยะกว้าง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสัมฤทธิ์รงค์	ภูมิยิ่ง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม		ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงทาสีและติดตั้งจราจรสถานีขนส่งอำเภอแม่สาย  
 แบบเลขที่ -  
 สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งอำเภอแม่สาย หมู่ที่ 5 บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 ประมาณราคาเดือน 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ระยะทาง - เมตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	97,000.00	Factor F = 1.3056
2	ป้ายโครงการ	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ (ต่อปี) 5%
			- ภาษี (VAT) 7%
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	
		คิดเป็นเงินประมาณ	
		97,000.00	
(ตัวอักษร)		(เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

## ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นายรวิท คิยะกว้าง

นายวิรัช วัชรวิเศษ

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

รองนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง

นายฉัตรชัย ชัยศิริ

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ลงชื่อวาที่พันตรี.....กรรมการ

เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงทาสีและตีเส้นจราจรสถานีขนส่งอำเภอแม่สาย  
 ปริมาณงาน 1. ทาสีน้ำมันพื้นที่ไม่น้อยกว่า 418.00 ตารางเมตร  
 2. ทาสีเทอร์โมพลาสติกพื้นที่ไม่น้อยกว่า 51.95 ตารางเมตร  
 (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งอำเภอแม่สาย หมู่ที่ 5 บ้านป่าเหมือดรุ้งเจริญ  
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ปรับปรุงทาสีและตีเส้นจราจรสถานีขนส่งอำเภอแม่สาย (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)	74,939.00	1.3056	97,840.36	
				-	
				-	
	Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	สรุป				
			รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	97,840.36	
			ขอใช้งบประมาณเพียง	97,000.00	
	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน		ตัวอักษร	เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ..... ประเมินการ

(นายพิชฌานย์ ทาสุนย์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ) ..... ประเมินการ

(นายไวยุทธิ คิวิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... ตรวจสอบ

(นายพัลลภ ภูริวารังคกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี ..... ตรวจสอบ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... พิจารณา/เห็นชอบ

(นายรวิทธิ ดิษฐ์กว้าง)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงต่อเติมศาลาเอนกประสงค์
  ๑. รื้อถอนกระเบื้องพื้นเดิมชั้นที่ ๒ พร้อมปูกระเบื้องใหม่ ขนาด ๑๒x๑๒ นิ้ว กว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร
  ๒. เจาะผนังเดิมตรงบันไดพร้อมติดตั้งประตูไม้เนื้อแข็ง และรื้อหน้าต่างชั้น ๑ เดิม พร้อมติดตั้งประตูไม้
  ๓. จัดทำซิงค์ค้อเอนกประสงค์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐.๐๐ (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

๖.๑ แบบ พร.๔	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๒ แบบ พร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบ พร.๖	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายวิฑิต	தியะกว้าง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสัมฤทธิ์รงค์	ภูมียิ่ง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม		ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย  
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างต่อเติมศาลาอเนกประสงค์หมู่ 1 บ้านแม่สาย  
 1. รื้อถอนกระเบื้องพื้นเดิมชั้นที่ 2 พร้อมปูกระเบื้องใหม่ ขนาด 12"x12" กว้าง 8.50 เมตร ยาว 12.00 เมตร  
 2. เจาะผนังเดิมตรงบันไดพร้อมติดตั้งประตูไม้เนื้อแข็ง และ รื้อหน้าต่างชั้น 1 เดิมพร้อมติดตั้งประตูม้วน  
 3. จัดทำซิ้งค์อเนกประสงค์จำนวน 1 จุด  
 (รายละเอียดตามแบบ ทด.กำหนด)  
 แบบเลขที่ ทด.วพค. 101/2563  
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์หมู่ 1 บ้านแม่สาย  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 ประมาณราคาเดือน 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ระยะทาง 0 เมตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	99,593.96	Factor F = 1.3056
2	ป้ายโครงการ	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ (ต่อปี) 5%
			- ภาษี (VAT) 7%
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		99,593.96	
คิดเป็นเงินประมาณ		99,000.00	
(ตัวอักษร)		(เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นายชวิท ดิยะกว้าง

นายวิรุทธ วิสุทธิเกษม

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

รองนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง

นายฉัตรชัย ชัยศิริ

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ลงชื่อวาที่พันตรี.....กรรมการ

เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ           โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ ม.1  
 ปริมาณงาน       1. รื้อถอนกระเบื้องพื้นเดิมชั้นที่ 2 พร้อมปูกระเบื้องใหม่ ขนาด 12"x12" กว้าง 8.50 เมตร ยาว 12.00 เมตร  
                           2. เจาะผนังเดิมตรงบันไดพร้อมติดตั้งประตูไม้เนื้อแข็ง และ รื้อหน้าต่างชั้น 1 เดิมพร้อมติดตั้งประตูม้วน  
                           3. จัดทำซิงค์ค้อเนกประสงค์จำนวน 1 จุด  
                           (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง   ศาลาอเนกประสงค์หมู่ 1 บ้านแม่สาย  
 หน่วยงาน           เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
 แบบ ปร.4           มีจำนวน       2       แผ่น  
 เมื่อวันที่           13 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ ม.1 (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)	76,282.14	1,305.6	99,593.96	
	Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย       0 %				
	เงินประกันผลงาน     0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้           5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม          7 %				
	สรุป			รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น       99,593.96	
				ขอใช้งบประมาณเพียง       99,000.00	
	ระยะเวลาก่อสร้าง       60 วัน			ตัวอักษร                        เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ..... ประเมินการ  
 (นายพิษฆานย์ ทาสุนย์)  
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ  
 (ลงชื่อ) ..... ประเมินการ  
 (นายไรวีทย์ ติววัน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 (ลงชื่อ) ..... ตรวจสอบ  
 (นายพัลลภ ภูริวารังคกุล)

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี ..... ตรวจสอบ  
 (เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 (ลงชื่อ) ..... พิจารณา/เห็นชอบ  
 (นายวริทธิ์ ดิยะกว้าง)  
 ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
 (ลงชื่อ) ..... อนุมัติ  
 (นายฉัตรชัย ชัยศิริ)



สรุปรายการประมาณราคาต่อตาราง

แบบ ประมาณราคา.4

หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

13 พฤศจิกายน 2563

โครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ ม.1  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์หมู่ 1 บ้านแม่ต๋าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	รวมค่าติดตั้ง
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1	โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ ม.1								
1.1	งานรื้อถอนวัสดุเดิม	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	รื้อถอนกระเบื้องพื้นเดิม ชั้นที่ 2	96.00	ตร.ม.	-	-	40.00	3,840.00	3,840.00	
1.2	รื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียมชั้น เพื่อติดตั้งประตูบาน	3.00	ตร.ม.	-	-	100.00	300.00	300.00	
1.3	รื้อถอนผนังเดิมตรงช่องบันไดเพื่อติดตั้งประตู	1.80	ตร.ม.	-	-	30.00	54.00	54.00	
2	งานติดตั้งใหม่	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1	ปูกระเบื้องพื้นชั้นที่ 2 ขนาด 12"x12"	96.000	ตร.ม.	315.00	30,240.00	158.00	15,168.00	45,408.00	
2.2	ติดตั้งประตูบานหน้าต่างชั้นที่ 1	1.00	ชุด	15,200.00	15,200.00	-	-	15,200.00	
2.3	ติดตั้งประตูบานหน้าต่างขนาด 0.80x1.50 เมตร	1.00	ชุด	3,050.00	3,050.00	328.00	328.00	3,378.00	
2.4	ติดตั้งซิงค์อลูมิเนียมแบบ 2 หลุม	1.00	ชุด	3,880.00	3,880.00	320.00	320.00	4,200.00	
3	เพกอนกรีตปรับระดับ	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 เมตร	0.250	ลบ.ม.	298.75	74.69	99.00	24.75	99.44	
3.3	ตะแกรง ไข่เมท ขนาด 20x20 หนา 4 มม.	5.00	ตร.ม.	26.00	130.00	-	-	130.00	
3.4	เทพื้นคอนกรีตหนา 0.10 เมตร 240 ksc.	0.50	ตร.ม.	1,775.70	887.85	306.00	153.00	1,040.85	
3.5	ผนังก่ออิฐบุลือกทำซิงค์ขนาดกว้าง 2.50 เมตรสูง 0.80เมตร	3.92	ตร.ม.	122.00	478.24	80.00	313.60	791.84	
4	อื่นๆ.								
4.1	ท่อ pvc Ø1/2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	38.32	153.28	11.50	45.98	199.26	
	รวมวัสดุและค่าแรง				54,094.06		20,547.33	74,641.39	

(ลงชื่อ) ..... ประมาณการ

( นายพิชิตภณาย์ ทาสุณย์ )

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ) ..... ประมาณการ

( นายไววิทย์ ตีวัน )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

